



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

ПРОТОКОЛ № 3

на

комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми

На 26.01.2024 г. от 09:40 ч., се проведе редовно заседание на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми” в състав:

1. Димитринка Господинова – член;
2. Силияна Николова – член;
3. Георги Пинелов – член;
4. Димитър Джунджуров – член.

На заседанието присъстваха още :

1. Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол;
2. Тихомир Янакиев- кмет на Община Созопол
3. Андрей Николов– заместник-кмет на Община Созопол;
4. Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО;
5. Общински съветници;
6. Служители от общинска администрация;
7. Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол.

Заседанието откри и ръководи председателят на общинския съвет Станимир Андонов.

Уважаеми г-н Янакиев, колеги, заседанието на комисията ще водя аз, защото Андрей Николов е с прекратени правомощия като общински съветник и няма председател на комисията. Присъстват четирима членове, има кворум и заседанието на комисията може да започне.

За разглеждане са постъпили следните докладни записки:

Докладна записка №48/12.01.2024 г. от Тихомир Янакиев кмет на Община Созопол относно: Определяне на основните месечни заплати на кмет на община и кметовете на кметства на територията на община Созопол.

Колеги, имате ли въпроси по докладната?

Тихомир Янакиев - кмет на Община Созопол: Уважаеми общински съветници, за да не се спекулира с тази тема, искам да се аргументирам в подкрепа на предстоящото увеличение на моята и на останалите кметове заплати. Първо искам да се знае, че парите за заплатите на кметовете се осигуряват от държавния бюджет, така че общинският бюджет въобще не се натоварва с това увеличение. Второ, последното увеличение на заплатата на кмета на Общината е от началото на 2019 г., а инфлацията от тогава до сега е над 50%, като имаше и периоди, когато беше още по-висока.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Третият ми аргумент, държавата еднолично увеличи минималните заплати с 20%, а през годините на няколко пъти се увеличаваха заплатите на служителите от общинската администрацията.

Галина Георгиева – директор на дирекция АПИО: Искам да добавя, че за последните няколко години увеличението на заплатите на служителите е 70%. Освен това субсидиите от държавата за държавно делегирани дейности могат да бъдат харчени само целево- за заплати и осигуровки. От името на вносителя правим предложение за изменение в решението в т 1.1., а именно: Кмет на община Созопол – 54 % от максимално определения размер, съгласно чл. 5, ал. 16 от ПМС № 67 от 14.04.2010 г. за заплатите в бюджетните организации и дейности.

Станимир Андонов: Колеги, в началото на заседанието на комисиите, ви раздадохме предложението за изменение, направено от вносителя. Предполагам, че сте се запознали с него. Имате ли други въпроси и коментари? Няма. Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на редовна сесия с така направеното изменение в решението, моля да гласува: Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Георги Пинелов – „За“, Димитър Джунджуров – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на общинска сесия.

Докладна записка №50/15.01.2024 г. от Тихомир Янакиев кмет на Община Созопол относно: Утвърждаване на ценоразпис за продажба на дървесина добита от горски територии на община Созопол за 2024 г.

Колеги, имате ли въпроси по докладната?

Димитър Джунджуров - общински съветник: С какъв процент е увеличението на дървата?

Тихомир Янакиев: Увеличението е около 15%. Аз нееднократно съм алармирал, че Община Созопол с нейния горски фонд не съумява да задоволява изцяло нуждите на населението, поне не за дълги години напред. Община Созопол разполага със 7 000 хектара общински гори. Трябва да информирам общинския съвет, че към момента съм провел срещи с представители на държавни горски стопанства около нашата община. Направили сме един протокол от тези срещи, в който сме определили кои населени места от нашата община могат да бъдат поети от държавните горски стопанства за доставка на дърва за огрев. На сесията ще дойде инж. Янгузов- директор на Общинско горско предприятие“ Общински гори и озеленяване“ с повече разяснения. Проблемът беше, че цената на държавните горски стопанства е по- висока от нашата. Там един кубик е между

69 и 74 лв. към онзи момент. Не знам каква ще бъде цената сега. Отделно стойността на услугата- рязане, гориво, заплати, се е увеличила. Тенденцията е към увеличаване и то не само там, на и във всяка сфера, докато не влезем в Европейския съюз с оглед хармонизацията на цените спрямо Евроната. Тази година ние ще отсечем по-малко дървесина от нашите гори. Ако миналата година сме отсекали 18 000 кубика, то тази година не може да отсекаме повече от 10 000 кубика и това е заложено в Лесоустройствения план, с който трябва да се съобразяваме и който е 10- годишен. В един момент, ако не ползваме държавни горски стопанства за осигуряване на дърва за огрев, ще трябва да изработим критерии за това кои хора могат да ползват тази социална услуга за доставка



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

на дърва за отопление. За мен това е правилно, за да си съхраним гората, да използваме възможностите на държавните горски стопанства като увеличението, което правим не е фразиращо, например в пъти да са увеличени дървата.

Димитър Джундуров: Разбирам ситуацията, но въпросът е как гражданите ще го възприемат. Дали не е разумно да въведем ясни правила кой може да ползва тази социална услуга, което ще доведе до намаляване необходимостта да се изсича гората. Просто най-нуждаещите се да имат тази възможност. Да въведем тези правила за ползване на дървесина с преференциална цена. Наясно съм, че всички цени скачат.

Тихомир Янакиев: Аз това ви призовах преди и сега ви призовавам. Понеже този отоплителен сезон вече е на ход, да помислим за следващия отоплителен сезон. Да направим една ретроспекция какъв е ефектът от използването на дървесината от държавните горски стопанства и ако преценим, че този метод на задоволяване с дървесина на населението не е ефективен, а е ефективно да задоволим определени социални групи, например семейства с членове над 65 години или семейства с деца до 6 години - само те имат право да получават дървесина на социална цена. И ако сте съгласни ще въведем тези правила. А другият вариант е да ползваме помощта на държавните горски стопанства. За тази година съм преценил да ползваме държавните горски стопанства, държавата е определила тези цени и ни сме се постарали да приближим максимално до сегашните цени.

Георги Пинелов – общински съветник: Докладната не е пред мен, но с нея увеличаваме и кубичите, от 4 на 5 кубика.

Тихомир Янакиев: Да, така е. Това е ангажимент, който всички ние поемахме по време на предизборните си кампании, защото 4 кубика са недостатъчни, не че 5 кубика са достатъчни....

Светлана Лулева – общински съветник: Искам да попитам, защо се намалява цената на свободния пазар? Какви са мотивите?

Тихомир Янакиев: И аз това попитах инж. Янгозов и той ми каза, че в момента няма пазар за фирмената търговия с дървесина. Ако прецените няма да я намаляваме, оставете я както си беше.

Светлана Лулева: За мен цената за дървесина за свободния пазар трябва да остане същата. Даже да се вдигне. Защо е необходимо да се намалява? В момента, че няма пазар не означава, че няма да има в бъдеще.

Тихомир Янакиев: Инж. Янгозов ще дойде на сесията, за да обясни това. Мисля, че корекция може да се направи и по време на сесия.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Светлана Лулева: Ако колегите преценят, да направя предложение цената да остане същата.

Станимир Андонов: Съгласен съм, г-жо Лулева и моето мнение е, че трябва да се запази същата цена, защото тези пет кубика на 69 лв. не са социални, ние просто я изравняваме с цената на държавните горски стопанства.

Светлана Лулева: Едното не кореспондира с другото, според мен. Това са две отделни точки. За мен цената на свободния пазар трябва да остане същата и да не бъде променяна.

Димитър Джунжуров: Разумно е, когато внасяме промяна на цената за едни, тази промяна да бъде и за другите. Имаме увеличение на разходите, не е логично да увеличаваме цената само на едната услуга- социалната. Съгласен съм с г-н Янакиев, че ние трябва да съхраним горите. По-добре е да търсим начин за задоволяване на вътрешните нужди, отколкото да търсим увеличение с търговска цел. Въпреки че това ще изхрани предприятието, ние можем да потърсим друг подход като анализираме ситуацията малко по- задълбочено.

Тихомир Янакиев: Чух се с инж. Янгъзов, той днес е във Велико Търново. Мнението му е цената да остане така, както е по докладната, защото в гората не се добива сама дървесина за огрев, излиза дървесина, която се продава като промишлена, а в момента няма пазар за тази дървесина. Ако добиеш такава дървесина и не можеш да я продадеш, трябва да я бракуваш после. Това е била неговата идея като е предложил тази цена, той е взимствал тази идея от държавните горски стопанства. Решенията, които се взимат са политически, но трябва да са експертно обосновани.

Светлана Лулева: Имам предложение инж Янгъзов да се подготви за сесията с анализ през годините какво количество от тази дървесина, например за три години назад, какво е продадено на свободния пазар и какви са приходите. За да разберем какво е основанието, че в момента няма пазар, тази година или по принцип няма пазар. Защото дървата на свободния пазар винаги са били с по- висока цена. Според мен на фона на това, което става в цялата страна с увеличението във всички сфери, не мисля че трябва да намаляваме какво и да е било.

Тихомир Янакиев : Аз ви предлагам да изчакаме инж. Янгъзов и на самата сесия да направим този дебат. Само искам да кажа, че неотдавна се продаде такава дървесина, която беше залежала три години. Предлагам ви да го изслушаме на сесията и тогава да вземем информирано решение.

Димитър Джундуоров: Да не разводняваме темата, добре е да се знае, че не трябва да има залежала дървесина, защото това е пагубно за един търговец, но тук можем да диверсифицираме конкретиката, която даде инж. Янгъзов. В спецификата на дървата: трупи и др. Само където е



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

проблема, само там да направим актуализация на цената.

Станимир Андонов: В т.2.2 е описана цената за свободна продажба, но тя е за физическо лице, което желае да си закупи дърва за огрев над определените 5 кубика и тази цена е определена с ценоразпис.

Светлана Лулева: Дърва за огрев! Ами това са две различни неща. Ами в такъв случай няма смисъл. Ако става въпрос за дърва за огрев, трябва да вдигаме цената, с 10 лв. например. Няма резон ние да намаляваме цената. Имаме ценоразпис на останалата дървесина.

Станимир Андонов: Г-жо Лулева, Вашето предложение да остане старата цена ще бъде разгледано на сесия.

Светлана Лулева: Ако е за дърва за огрев, то моето предложение е да се увеличи.

Георги Пинелов, общински съветник: С колкото процента се увеличава цената на дървата за огрев до 5 кубика по т.1, с толкова процента да се увеличи и по т.2 за свободна продажба.

Цветан Иванов - общински съветник: Ние искаме да увеличим цената на тези дърва, които хората допълнително ще си закупят на свободно, но може би инж. Янгозов правилно е преценил, че тези 5 кубика не са достатъчни и затова той е оставил цената такава, за да могат да си купуват хората от общината допълнително на свободния пазар.

Станимир Андонов: Колеги, нека да го оставим за сесията, когато инж. Янгозов ще е тук, защото ние така или иначе в т.1 утвърждаваме ценоразпис за продажба на различните видове дърва и да ни обясни подробно каква е промяната и да вземем правилното решение в интерес на нашите съграждани. Това, което г-жа Лулева предложи ще бъде съобщено в становището на комисията и ще бъде предложено по време на сесията за разискване от ваша страна.

Членовете на комисията, които са съгласни тази докладна да влезе за разглеждане на сесия моля да гласуват: Димитринка Господинова – „За“, Стилияна Николова – „За“, Георги Пинелов – „За“, Димитър Джунджуров – „За“. С четири гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на общинска сесия.

Това бяха докладните, които трябваше да разгледа комисия по Финанси и бюджет, международни проекти и програми.

Станимир Андонов

Председател на Общински съвет



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Протокола води:

Петя Димитрова

Гл. експерт „Връзки с обществеността и информационно обслужвана“

Забележка: *Протокол от заседанието на комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми от 26.01.2024 г., от /09:40 ч./ е неразделна част от документацията на заседание №5/31.01.2024 г. на Общински съвет Созопол.*

*Гр. Созопол ул. “Аполония” №34; тел/факс : 0550/2 37 60.
e- mail:os.sozopol@gmail.com; www.os – sozopol.org.*